СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДМИТРОВ

ДМИТРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                             07.06.2013                                              № 286/61
Об утверждении положения о формировании

 перечня имущества находящегося в собственности

 городского поселения Дмитров, предназначенного

 для передачи во владение и (или) в пользование

 субъектам малого и среднего предпринимательства

 и организациям, образующим инфраструктуру

 поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Дмитров, в целях создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории городского поселения Дмитров Совет депутатов городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области решил:
1.Утвердить Положение о формировании перечня имущества находящегося в собственности городского поселения Дмитров, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (приложение).

2. Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области обеспечить формирование, ведение и обязательное опубликование Перечня объектов имущества, находящихся в собственности городского поселения Дмитров предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Заместителя администрации городского поселения Дмитров О.В. Гаврилова.
4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании газете «Дмитровский вестник» и разместить на сайте Администрации городского поселения Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области

5.Решение вступает в силу после подписания.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Дмитров Дмитровского
муниципального района Московской области                                      И.В. Таранец

Глава городского поселения Дмитров Дмитровского
муниципального района Московской области                                                  В.А. Логачев

Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Дмитров

Дмитровского муниципального района

 Московской области

«07»06.2013г. № 286/61
Положение о формировании перечня имущества находящегося в собственности городского поселения Дмитров, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение о формировании перечня имущества находящегося в собственности городского поселения Дмитров, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня объектов имущества, находящегося в собственности городского поселения Дмитров.

1.2. Формирование перечня осуществляется в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по решению вопроса местного значения путем оказания содействия развитию малого и среднего предпринимательства путем оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

1.3. Объекты имущества, включенные в перечень, не подлежат отчуждению в частную собственность и используется только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.4. Перечень утверждается Постановлением главы администрации городского поселения Дмитров.

1.5. Перечень ведется в электронном виде и на бумажном носителе и представляет собой таблицу, содержащую следующую информацию:

-наименование объекта имущества;

-место нахождения объекта имущества (для объектов недвижимости);

-идентификационный номер объекта имущества (по сведениям реестра имущества, находящегося в собственности городского поселения Дмитров);
-идентификационные характеристики объекта (по техническому паспорту);

-площадь объекта;

-цель предоставления;
-иные характеристики для индивидуализации объекта.

2. Формирование и ведение перечня

2.1. Формирование и ведение перечня осуществляется Администрацией городского поселения Дмитров, если иное не установлено договором или соглашение заключенным в соответствии с ч.4 ст.15 Федерального закона Федеральным от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.2. В перечень включается имущество принадлежащее городскому поселению Дмитров Дмитровского муниципального района Московской области, свободное от прав третьих лиц, в том числе здания, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты.
В перечень включается имущество, которое нецелесообразно использовать органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и предприятиями для исполнения их полномочий.

2.3. Перечень представляет собой банк данных. Ведение перечня означает ведения следующих процедур:

-включение объекта в перечень;

-внесение изменений в перечень;

-исключение объекта учета из перечня.

2.4.Исключение объекта из перечня означает прекращение учета объекта и осуществляется в следующих случаях:

-списание, утрата или гибель имущества;

-изменение характеристик объекта, в результате которого оно становиться непригодным для использования субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению;

-возникновение потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для решения вопросов местного значения городского поселения Дмитров.
2.5.Администрация городского поселения Дмитров формирует и ведет перечень на основании правоустанавливающих документов, данных реестра объектов муниципальной собственности городского поселения Дмитров.

2.6. Перечень и изменения, вносимые в перечень, подлежат обязательному официальному опубликованию и размещению на сайте Администрации городского поселения Дмитров не позднее 10 дней с даты их утверждения.

2.7. В целях обеспечения достоверности сведений, включенных в перечень, Администрация городского поселения Дмитров проводит документальные и фактические проверки (ревизии, инвентаризацию) объектов учета в порядке, установленном действующим законодательством.

2.8. Администрация городского поселения Дмитров осуществляет методическое, организационное и программное обеспечение работ по ведению перечня, организацию защиты информации, содержащейся в перечне, и учет сведений о муниципальном имуществе.